記者発表資料 令和6年11月5日 保健福祉部 薬務課 献血運動推進全国大会班

担当:藤原・山田 電話:022-211-2654

「第61回献血運動推進全国大会実行委員会」 設立総会及び第1回実行委員会の開催について

献血運動推進全国大会は、広く国民に献血への理解と協力を求め、献血運動を一層 推進することを目的に、厚生労働省、日本赤十字社及び開催地の都道府県の主催で、 毎年7月に実施される「愛の血液助け合い運動」の期間中に開催されています。

このたび、令和7年に本県で開催を予定する「第61回献血運動推進全国大会」に向けて、大会を円滑に実施するため、企画運営等に関する事項を審議する場として、 実行委員会を設立します。

ついては、下記のとおり設立総会及び第1回実行委員会を開催しますので、報道機関の皆さまにおかれましては、ぜひ取材くださるようお願いします。

- 1 日 時 令和6年11月12日(火)午後3時30分から午後4時30分まで
- 2 場 所 宮城県行政庁舎4階 特別会議室 (仙台市青葉区本町三丁目8番1号)
- 3 出席者 副知事、医療関係団体、行政等(別紙名簿参照)※代理出席の場合あり
- 4 次 第
- (1) 開会
- (2) あいさつ
- (3) 設立総会

報告事項 献血運動推進全国大会について

第1号議案 第61回献血運動推進全国大会実行委員会会則(案)について

(4) 第1回実行委員会

第1号議案 大会実施要綱(案)について

第2号議案 大会準備スケジュール (案) について

第3号議案 令和6年度事業計画(案)及び収支予算(案)について

(5)報告

献血の概況について

(6) 閉会

(別紙)

第61回献血運動推進全国大会実行委員会委員名簿

【実行委員】16名

【大门安貝】	10石
区分	所属・役職
会長	宮城県知事
副会長	宮城県副知事
(2名)	公益社団法人宮城県医師会長
委員	厚生労働省医薬局長
(12名)	日本赤十字社血液事業本部長
	一般社団法人宮城県歯科医師会長
	一般社団法人宮城県薬剤師会長
	公益社団法人宮城県看護協会長
	宮城県市長会長
	宮城県町村会長
	仙台市長
	日本赤十字社宮城県支部事務局長
	宮城県赤十字血液センター所長
	宮城県警察本部警備部長
	宮城県保健福祉部長
監事	宮城県会計管理者